Tetapi masyarakat manusia tidak terdiri dari malaikat yang tidak
melakukan kesalahan. Ada manusia perorangan atau kelompok
(masyarakat) yang kasar dan agresif dan tidak membiarkan orang lain

43 Muhammad Ibn Isma’il al-Bukhâri, Shahîh al-Bukhâri, (Beirut: Dar al-Fikr, 1994/

1414), juz 3, h. 272.

44 lbnu Hajar al-’Asqalaniy, Fath ar-Rariy, (Beirut: Dar al-Fikr, 1993/1414), juz 6, h. 109.